Coût de l'endettement financier net G4 -2 663 -1 748 -1 748

Autres produits financiers G4 10 119 13 131 13 131

Autres charges financières G4 -8 152 -9 637 -9 637

Résultat avant impôt 61 986 73 662 75 101

Charge d'impôt G5 -21 026 -21 204 -21 750

Résultat net après impôt C 40 960 52 459 53 351

Résultat net après impôt - Part du groupe 40 162 51 895 52 787

Résultat net après impôt - Intérêts minoritaires 798 564 564

Résultat de base et dilué par action (en €) G6 0,71 0,92 0,93

C. État du résultat global
(en milliers d’euros)

1er sem

2010

1er sem

2009

retraité

1er sem

2009

publié

Résultat 40 961 52 459 53 351

Ecarts de conversion 121 768 4 041 3 990

Gains nets sur couvertures de change (brut) -952 243 243

Gains nets sur couvertures de change (impôt) 323 -82 -82

Autres produits et charges comptabilisées 121 139 4 202 4 151

Total produits et charges comptabilisées 162 100 56 661 57 502

dont Groupe 160 691 55 624 56 465

dont minoritaires 1 409 1 037 1 037

D. État résumé des flux de trésorerie
(en milliers d’euros)

Flux de trésorerie liés à l'activité opérationnelle
1er sem

2010

1er sem

2009

retraité

1er sem

2009

publié

Résultat part du groupe 40 162 51 895 52 787

Résultat part des minoritaires 799 564 564

Charges d'impôts comptabilisées 21 026 21 204 21 750

Dépréciations et amortissements des actifs immobilisés 43 110 37 868 36 430

Dotations nettes aux provisions -12 437 13 409 13 409

Charges l iées aux stock-options et assimilés 56 56

Pertes et gains latents sur instruments financiers -1 279 -3 997 -3 997

Plus ou moins values de cession (nettes IS) 116 508 508

Impôt décaissé -27 920 -11 151 -11 151

Autres -97 -375 -375

Marge brute d'autofinancement 63 480 109 981 109 981

Variation du besoin en fonds de roulement 26 520 -13 641 -13 641

Flux de trésorerie générés par l'activité 90 000 96 340 96 340

Flux de trésorerie liés aux opérations d'investisement

Acquisition d'immobilisations inc.et corporelles -31 824 -36 136 -36 136

Acquisition de titres de participation -28 009 -44 237 -44 237

Autres immobilisations financières acquises -55 -941 -941

cession d'immobilisations inc.et corporelles 31 802 802

cession de titres de participation 5 5

Autres immobilisations financières cédées 1 100 1 212 1 212

Flux de trésorerie liés aux investissements -58 757 -79 295 -79 295

Flux de trésorerie liés aux opérations de financement

Augmentation des capitaux propres 4 282 3 342 3 342

Acquisition de titres d'autocontrôle 4 262 262

Dividendes versés aux actionnaires de la société mère -18 677 -24 808 -24 808

Dividendes versés aux minoritaires -52 -160 -160

Augmentation des dettes financières 33 485 11 347 11 347

Remboursement des dettes financières -67 819 -33 751 -33 751

Flux de trésorerie liés aux opérations de financement -48 777 -43 768 -43 768

Variation de trésorerie -17 534 -26 723 -26 723

incidence des variations de change 7 324 2 488 2 488

Trésorerie à l'ouverture 215 851 238 235 238 235

Trésorerie à la clôture 205 641 214 000 214 000

E. Variation des capitaux propres consolidés
(en milliers d’euros)

Total

C
a

p
it

a
l

so
ci

a
l

P
ri

m
e

 d
'é

m
is

si
o

n

E
ca

rt
s

d
e

co
n
ve

rs
io

n

R
é

se
rv

e
s

&

ré
su

lt
a
t

Ju
st

e
 v

a
le

u
r

co
u
ve

rt
u
re

To
ta

l
pa

rt
 d

u

gr
ou

p
e

in
té

rê
ts

m
in

or
it

ai
re

s

C
a

p
it

a
u

x
p
ro

p
re

s

31/12/08 140 957 553 321 -48 275 395 346 457 1 041 806 11 877 1 053 683

Différences  de change résul tant

de la  convers ion des

opérations  à  l 'étranger

3 568 3 568 473 4 041

Résul tat 51 895 51 895 564 52 459

Gains  nets  sur les  couvertures

de flux de  trésorerie
161 161 161

Total des produits et charges

comptabilisés
0 0 3 568 51 895 161 55 624 1 037 56 661

Paiements  fondés  sur des

actions
482 2 860 56 3 398 3 398

Ti tres  d'autocontrôle -81 -81 -81

Dividendes  (0,44 € par action) -24 808 -24 808 -160 -24 968

Autres 51 -182 -131 -9 968 -10 099

30/06/09 141 490 556 181 -44 707 422 226 618 1 075 808 2 786 1 078 594

31/12/09 141 490 556 181 -46 245 459 191 515 1 111 132 2 933 1 114 065

Différences  de change résul tant

de la  convers ion des

opérations  à  l 'étranger (1)

121 159 121 159 609 121 768

Résul tat 40 162 40 162 799 40 961

Gains  nets  sur les  couvertures

de flux de trésorerie
-629 -629 -629

Total des produits et charges

comptabilisés
0 0 121 159 40 162 -629 160 692 1 408 162 100

Engagement rachat de

minori ta i res
-5 900 -5 900 -5 900

Paiements  fondés  sur des

actions
5 -5 0 0

Ti tres  d'autocontrôle -630 -630 -630

Dividendes  (0,33 € par action) -18 677 -18 677 -52 -18 729

Autres 17 17 782 799

30/06/10 141 495 556 181 74 914 474 158 -114 1 246 634 5 071 1 251 705

Part du groupe

(1) L’augmentation significative de la réserve de
conversion est principalement liée à l’évolution de la parité USD/€.

F. Notes annexes aux états financiers consolidés

F1. PRINCIPES ET MÉTHODES COMPTABLES

1. Entité présentant les états financiers
Teleperformance (« la société») est une entreprise qui est domiciliée en France.
Les états financiers résumés consolidés intermédiaires de la société pour les six mois écoulés au 30 juin 2010
comprennent la société et ses filiales (l’ensemble désigné comme « le groupe »).
Les états financiers consolidés au 31 décembre 2009 sont disponibles au siège de la société (6-8 rue Firmin Gillot